
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

10.02.2023     № 355 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. В подпункте 1) цифры «2 055 790,5» заменить цифрами            

«2 139 227,6»;  

1.1.2. В подпункте 2) цифры «2 149 980,5» заменить цифрами                    

«2 233 417,6». 

1.2. В пункте 2: 

1.2.1. В подпункте 1) цифры «1 939 221,1» заменить цифрами            

«1 982 728,2»;  

1.2.2. В подпункте 2) цифры «2 034 418,1» заменить цифрами                    

«2 077 925,2». 

1.3. В пункте 11 цифры «1 113 881,5» заменить цифрами            

«1 195 388,6», цифры «959 039,1» заменить цифрами «1 002 546,2».  

1.4. В приложении 1: 

строки: 
«Увеличение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 500 -2 359 848,0 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 500 -2 359 848,0 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 510 -2 359 848,0 

 



2 

 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 510 -2 359 848,0 

Уменьшение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 600 2 359 848,0 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 600 2 359 848,0 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 610 2 359 848,0 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 610 2 359 848,0»; 

заменить строками следующего содержания: 
«Увеличение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 500 -2 443 285,1 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 500 -2 443 285,1 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 510 -2 443 285,1 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 510 -2 443 285,1 

Уменьшение остатков средств бюджетов 101 01 05 00 00 00 0000 600 2 443 285,1 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 600 2 443 285,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 610 2 443 285,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 610 2 443 285,1». 

1.5. В приложении 2: 

строки: 
«Увеличение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 

0000 500 

-2 341 664,6 -2 878 060,9 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 

0000 500 

-2 341 664,6 -2 878 060,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 

0000 510 

-2 341 664,6 -2 878 060,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 

0000 510 

-2 341 664,6 -2 878 060,9 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 

0000 600 

2 341 664,6 2 878 060,9 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 

0000 600 

2 341 664,6 2 878 060,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 

0000 610 

2 341 664,6 2 878 060,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 

0000 610 

2 341 664,6 2 878 060,9»; 

заменить строками следующего содержания: 
«Увеличение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 

0000 500 

-2 385 171,7 -2 878 060,9 



3 

 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 

0000 500 

-2 385 171,7 -2 878 060,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 

0000 510 

-2 385 171,7 -2 878 060,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 

0000 510 

-2 385 171,7 -2 878 060,9 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 

0000 600 

2 385 171,7 2 878 060,9 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 

0000 600 

2 385 171,7 2 878 060,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 

0000 610 

2 385 171,7 2 878 060,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 

0000 610 

2 385 171,7 2 878 060,9». 

1.6. В приложении 4: 

строку: 
«000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

941 909,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

943 839,0»; 

строки: 
«000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 11 538,0 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 11 538,0 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

11 538,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 13 468,0 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 13 468,0 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

13 468,0»; 

строки: 
«101 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 113 881,5 

101 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 113 881,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«101 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 195 388,6 

101 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 195 388,6»; 

строку: 
«101 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

462 973,5» 

заменить строкой следующего содержания: 



4 

 
«101 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

506 480,6»; 

после строки: 
«101 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на поддержку отрасли культуры 

50,6» 

дополнить строками следующего содержания: 
«101 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

43 507,1 

101 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды 

43 507,1»; 

после строки: 
«101 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

городских округов 

573 299,1» 

дополнить строками следующего содержания: 
«101 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 38 000,0 

101 2 02 45505 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

реализацию мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа 

38 000,0 

101 2 02 45505 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на реализацию мероприятий 

планов социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа 

38 000,0»; 

строку: 
 «   ВСЕГО: 2 055 790,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
 «   ВСЕГО: 2 139 227,6». 

1.7. В приложении 5: 

строки: 
«101 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

959 039,1 1 163 671,5 

101  2 02 00000 00 

0000 150 

Безвозмездные поступления от  

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

959 039,1 1 163 671,5 

101 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

267 611,4 411 108,4» 



5 

 

заменить строками следующего содержания: 
«101 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 002 546,2 1 163 671,5 

101  2 02 00000 00 

0000 150 

Безвозмездные поступления от  

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

1 002 546,2 1 163 671,5 

101 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

311 118,5 411 108,4»; 

после строки: 
«101 2 02 25519 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на поддержку отрасли 

культуры 

44,8 0,0» 

дополнить строками следующего содержания: 
«101 2 02 25555 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

43 507,1 0,0 

101 2 02 25555 04 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

43 507,1 0,0»; 

строку: 

«  ВСЕГО: 1 939 221,1 2 205 762,5» 

заменить строкой следующего содержания: 

«  ВСЕГО: 1 982 728,2 2 205 762,5». 

1.8. В приложении 6: 

строки: 
«4.  мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         1 811 606,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

105 01 00     208 820,6» 

заменить строками следующего содержания: 
«4.  мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         1 895 043,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

105 01 00     208 782,3»; 

строку: 
«Другие общегосударственные 

вопросы 

105 01 13     66 839,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Другие общегосударственные 

вопросы 

105 01 13     66 800,7»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

105 01 13 99 0 00 00000   3 914,0» 

заменить строкой следующего содержания: 



6 

 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

105 01 13 99 0 00 00000   3 875,7»; 

строки: 
«Расходы  на оплату 

исполнительных документов 

105 01 13 99 0 00 09215   1 766,0 

Иные бюджетные ассигнования 105 01 13 99 0 00 09215 800 1 766,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

105 01 13 99 0 00 09215 850 1 766,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Расходы  на оплату 

исполнительных документов 

105 01 13 99 0 00 09215   1 727,7 

Иные бюджетные ассигнования 105 01 13 99 0 00 09215 800 1 727,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

105 01 13 99 0 00 09215 850 1 727,7»; 

строки: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

105 05 00     33 696,0 

Благоустройство 105 05 03     17 359,0 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2018-2024 годах» 

105 05 03 10 0 00 00000   27,0 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

105 05 03 10 0 F2 00000   27,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

105 05 03 10 0 F2 55550   27,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

105 05 03 10 0 F2 55550 600 27,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

105 05 03 10 0 F2 55550 610 27,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

105 05 00     117 171,4 

Благоустройство 105 05 03     100 834,4 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 

2018-2024 годах» 

105 05 03 10 0 00 00000   83 502,4 

Основное мероприятие «Реализация 

комплекса мероприятий, 

направленных на благоустройство 

дворовых и общественных 

105 05 03 10 0 01 00000   39 930,0 



7 

 
территорий городского округа в 

рамках  реализации программ 

формирования современной 

городской среды» 

Выполнение работ по 

благоустройству (ремонту) 

дворовых территорий 

многоквартирных домов городского 

округа 

105 05 03 10 0 01 20980   1 930,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

105 05 03 10 0 01 20980 600 1 930,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

105 05 03 10 0 01 20980 610 1 930,0 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа 

105 05 03 10 0 01 55050   38 000,0 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа (Выполнение 

работ по благоустройству дворовых 

территорий муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области (в 

рамках реализации проекта «1000 

дворов») 

105 05 03 10 0 01 55059   38 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

105 05 03 10 0 01 55059 600 38 000,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

105 05 03 10 0 01 55059 610 38 000,0 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

105 05 03 10 0 F2 00000   43 572,4 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

105 05 03 10 0 F2 55550   43 572,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

105 05 03 10 0 F2 55550 600 43 572,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

105 05 03 10 0 F2 55550 610 43 572,4»; 

строку: 



8 

 
«ИТОГО РАСХОДОВ           2 149 980,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ИТОГО РАСХОДОВ           2 233 417,6». 

1.9. В приложении 7: 

строки: 
«4.  мэрия города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

105         1 800 760,8 2 027 682,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

105 01 00     210 029,9 209 471,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«4.  мэрия города 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

105         1 844 267,9 2 027 682,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

105 01 00     209 999,6 209 471,2»; 

строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

105 01 13     68 049,1 67 494,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

105 01 13     68 018,8 67 494,5»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

105 01 13 99 0 00 

00000 

  5 054,1 4 219,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

105 01 13 99 0 00 

00000 

  5 023,8 4 219,5»; 

строки: 
«Расходы  на оплату 

исполнительных 

документов 

105 01 13 99 0 00 

09215 

  2 906,1 2 071,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

105 01 13 99 0 00 

09215 

800 2 906,1 2 071,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

105 01 13 99 0 00 

09215 

850 2 906,1 2 071,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«Расходы  на оплату 

исполнительных 

документов 

105 01 13 99 0 00 

09215 

  2 875,8 2 071,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

105 01 13 99 0 00 

09215 

800 2 875,8 2 071,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

105 01 13 99 0 00 

09215 

850 2 875,8 2 071,5»; 



9 

 

строки: 
«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

105 05 00     33 704,0 33 704,0 

Благоустройство 105 05 03     17 367,0 17 367,0 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2018-2024 годах» 

105 05 03 10 0 00 

00000 

  35,0 35,0 

Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

105 05 03 10 0 F2 

00000 

  35,0 35,0 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

105 05 03 10 0 F2 

55550 

  35,0 35,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

105 05 03 10 0 F2 

55550 

600 35,0 35,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

105 05 03 10 0 F2 

55550 

610 35,0 35,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

105 05 00     77 241,4 33 704,0 

Благоустройство 105 05 03     60 904,4 17 367,0 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2018-2024 годах» 

105 05 03 10 0 00 

00000 

  43 572,4 35,0 

Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

105 05 03 10 0 F2 

00000 

  43 572,4 35,0 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

105 05 03 10 0 F2 

55550 

  43 572,4 35,0 



10 

 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

105 05 03 10 0 F2 

55550 

600 43 572,4 35,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

105 05 03 10 0 F2 

55550 

610 43 572,4 35,0»; 

строку: 
«ИТОГО РАСХОДОВ           2 007 533,1 2 232 420,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ИТОГО РАСХОДОВ           2 051 040,2 2 232 420,5». 

1.10. В приложении 8: 

строку: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     239 405,2»  

заменить строкой следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     239 366,9»; 

строку: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13     76 888,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13     76 850,3»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  городского 

округа 

01 13 99 0 00 00000   8 336,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  городского 

округа 

01 13 99 0 00 00000   8 298,3»; 

строки: 
«Расходы  на оплату исполнительных 

документов 

01 13 99 0 00 09215   3 448,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09215 800 3 448,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 09215 850 3 448,6» 

заменить строками следующего содержания: 
«Расходы  на оплату исполнительных 

документов 

01 13 99 0 00 09215   3 410,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09215 800 3 410,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 09215 850 3 410,3»; 

строку: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     249 626,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     333 102,1»; 

строки: 
Благоустройство 05 03     96 159,0 



11 

 
«Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2018-2024 годах»  

05 03 10 0 00 00000   27,0 

Федеральный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 

05 03 10 0 F2 00000   27,0 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

05 03 10 0 F2 55550   27,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 10 0 F2 55550 600 27,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 10 0 F2 55550 610 27,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Благоустройство 05 03     179 634,4 

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2018-2024 годах»  

05 03 10 0 00 00000   83 502,4 

Основное мероприятие «Реализация 

комплекса мероприятий, направленных на 

благоустройство дворовых и 

общественных территорий городского 

округа в рамках реализации программ 

формирования современной городской 

среды» 

05 03 10 0 01 00000   39 930,0 

Выполнение работ по благоустройству 

(ремонту) дворовых территорий 

многоквартирных домов городского 

округа 

05 03 10 0 01 20980   1 930,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 10 0 01 20980 600 1 930,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 10 0 01 20980 610 1 930,0 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

05 03 10 0 01 55050   38 000,0 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

(Выполнение работ по благоустройству 

дворовых территорий муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области (в рамках 

реализации проекта «1000 дворов») 

05 03 10 0 01 55059   38 000,0 



12 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 10 0 01 55059 600 38 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 10 0 01 55059 610 38 000,0 

Федеральный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 

05 03 10 0 F2 00000   43 572,4 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

05 03 10 0 F2 55550   43 572,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 10 0 F2 55550 600 43 572,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 10 0 F2 55550 610 43 572,4»; 

строку: 
«ИТОГО РАСХОДОВ         2 149 980,5» 

заменить строкой следующего содержания: 

«ИТОГО РАСХОДОВ         2 233 417,6». 

1.11. В приложении 9: 

строку: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01 00     241 707,9 240 599,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01 00     241 677,6 240 599,2»; 

строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     78 666,1 78 111,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     78 635,8 78 111,5»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

01 13 99 0 00 00000   9 794,1 8 959,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

01 13 99 0 00 00000   9 763,8 8 959,5»; 

строки: 
«Расходы  на оплату 

исполнительных 

документов 

01 13 99 0 00 09215   4 906,1 4 071,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 99 0 00 09215 800 4 906,1 4 071,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 99 0 00 09215 850 4 906,1 4 071,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«Расходы  на оплату 

исполнительных 

документов 

01 13 99 0 00 09215   4 875,8 4 071,5 



13 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 99 0 00 09215 800 4 875,8 4 071,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 99 0 00 09215 850 4 875,8 4 071,5»; 

строку: 
«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     127 033,0 127 033,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     170 570,4 127 033,0»; 

строки: 
«Благоустройство 05 03     96 167,0 96 167,0 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2018-2024 годах»  

05 03 10 0 00 00000   35,0 35,0 

Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

05 03 10 0 F2 00000   35,0 35,0 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

05 03 10 0 F2 55550   35,0 35,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 10 0 F2 55550 200 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 10 0 F2 55550 240 35,0 35,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Благоустройство 05 03     139 704,4 96 167,0 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2018-2024 годах»  

05 03 10 0 00 00000   43 572,4 35,0 



14 

 
Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

05 03 10 0 F2 00000   43 572,4 35,0 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

05 03 10 0 F2 55550   43 572,4 35,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 03 10 0 F2 55550 600 43 572,4 35,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

05 03 10 0 F2 55550 610 43 572,4 35,0»; 

строку: 
«ИТОГО РАСХОДОВ         2 007 533,1 2 232 420,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ИТОГО РАСХОДОВ         2 051 040,2 2 232 420,5». 

1.12. В приложении 10: 

строку: 
«Программные расходы     1 836 040,8» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Программные расходы     1 919 516,2»; 

строки: 
«Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2018-2024 годах»  

10 0 00 00000   27,0 

Федеральный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 

10 0 F2 00000   27,0 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 

10 0 F2 55550   27,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 F2 55550 600 27,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 F2 55550 610 27,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2018-2024 годах»  

10 0 00 00000   83 502,4 

Основное мероприятие «Реализация комплекса 

мероприятий, направленных на благоустройство 

дворовых и общественных территорий 

городского округа в рамках реализации программ 

формирования современной городской среды» 

10 0 01 00000   39 930,0 



15 

 

Выполнение работ по благоустройству (ремонту) 

дворовых территорий многоквартирных домов 

городского округа 

10 0 01 20980   1 930,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 01 20980 600 1 930,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 01 20980 610 1 930,0 

Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа 

10 0 01 55050   38 000,0 

Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа 

(Выполнение работ по благоустройству дворовых 

территорий муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области (в 

рамках реализации проекта «1000 дворов») 

10 0 01 55059   38 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 01 55059 600 38 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 01 55059 610 38 000,0 

Федеральный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 

10 0 F2 00000   43 572,4 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 

10 0 F2 55550   43 572,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 F2 55550 600 43 572,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 F2 55550 610 43 572,4»; 

строку: 
«Непрограммные расходы     313 939,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы     313 901,4»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  городского округа 99 0 00 00000   62 401,3» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  городского округа 99 0 00 00000   62 363,0»; 

строку: 
«Расходы  на оплату исполнительных документов 99 0 00 09215   15 531,8» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Расходы  на оплату исполнительных документов 99 0 00 09215   15 493,5»; 

строку: 
«Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09215 800 3 531,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09215 800 3 493,3»; 

строку: 



16 

 
«Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 09215 850 3 448,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 09215 850 3 410,3»; 

строку: 
«Всего расходов     2 149 980,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Всего расходов     2 233 417,6». 

1.13. В приложении 11: 

строку: 
«Программные расходы     1 698 683,9 1 902 969,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Программные расходы     1 742 221,3 1 902 969,5»; 

строки: 
«Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

в 2018-2024 годах»  

10 0 00 00000   35,0 35,0 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

10 0 F2 00000   35,0 35,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

10 0 F2 55550   35,0 35,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 F2 55550 600 35,0 35,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 F2 55550 610 35,0 35,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

в 2018-2024 годах»  

10 0 00 00000   43 572,4 35,0 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

10 0 F2 00000   43 572,4 35,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

10 0 F2 55550   43 572,4 35,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 F2 55550 600 43 572,4 35,0 



17 

 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 F2 55550 610 43 572,4 35,0»; 

строку: 
«Непрограммные расходы     308 849,2 329 451,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы     308 818,9 329 451,0»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

99 0 00 00000   57 333,0 77 933,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

99 0 00 00000   57 302,7 77 933,2»; 

строки: 
«Расходы  на оплату 

исполнительных документов 

99 0 00 09215   4 906,1 4 071,5 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09215 800 4 906,1 4 071,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 0 00 09215 850 4 906,1 4 071,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«Расходы  на оплату 

исполнительных документов 

99 0 00 09215   4 875,8 4 071,5 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09215 800 4 875,8 4 071,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 0 00 09215 850 4 875,8 4 071,5»; 

строку: 
«Всего расходов     2 007 533,1 2 232 420,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Всего расходов     2 051 040,2 2 232 420,5». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному 

имуществу. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы       А.В. Болтов 

 

 

 

Мэр города          М.А. Семёнов 

 


